



**МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІЧНОГО РОЗВИТКУ І ТОРГІВЛІ УКРАЇНИ  
(Мінекономрозвитку)**

вул. М. Грушевського 12/2 м. Київ 01008 тел. 253-93-94, факс 253-63-71  
Web: <http://www.me.gov.ua>, e-mail: [meconomy@me.gov.ua](mailto:meconomy@me.gov.ua), код згідно з ЄДРПОУ 37508596

№ \_\_\_\_\_

На № \_\_\_\_\_ від \_\_\_\_\_

**Державна регуляторна служба  
України**

*Щодо погодження проекту  
наказу Мінекономрозвитку*

Мінекономрозвитку відповідно до Закону України “Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності” надсилає на погодження проект наказу Мінекономрозвитку “Про затвердження форми заяви на одержання висновку щодо продовження граничних строків розрахунків за окремими операціями з експорту та імпорту товарів, установлених Національним банком, та Інструкції щодо її заповнення, форми висновку щодо продовження граничних строків розрахунків за окремими операціями з експорту та імпорту товарів, установлених Національним банком”.

Просимо розглянути та погодити зазначений проект наказу за можливістю у найкоротший строк.

- Додатки: 1. Проект наказу на 10 арк.  
2. Аналіз регуляторного впливу на 16 арк.  
3. Пояснювальна записка на 4 арк.  
4. Копія повідомлення про оприлюднення проекту наказу на 2 арк.  
5. Копія сторінки сайту Мінекономрозвитку на 1 арк.

**Перший віце-прем'єр-міністр  
України – Міністр**

**С. І. Кубів**

М2 Мінекономрозвитку  
Вих. № 4102-17/8055-03 від 22.02.2019 11:16:28



0.31

Державна регуляторна служба України  
№ 1831/0/19-19 від 25.02.2019





**МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІЧНОГО РОЗВИТКУ І ТОРГІВЛІ УКРАЇНИ**  
(Мінекономрозвитку)

**НАКАЗ**

№ \_\_\_\_\_

Київ

**Про затвердження форми заяви  
на одержання висновку щодо  
продовження граничних  
строків розрахунків за окремими  
операціями з експорту та імпорту  
товарів, установлених Національним  
банком, та Інструкції щодо її заповнення,  
форми висновку щодо продовження  
граничних строків розрахунків  
за окремими операціями  
з експорту та імпорту товарів,  
установлених Національним  
банком**

Відповідно до частини четвертої статті 13 Закону України "Про валюту і валютні операції", пунктів 3 і 7 Порядку видачі висновку щодо продовження

граничних строків розрахунків за окремими операціями з експорту та імпорту товарів, установлених Національним банком, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 13 лютого 2019 року № 104, пункту 185 Положення про Міністерство економічного розвитку і торгівлі України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2014 року № 459,

**НАКАЗУЮ:**

1. Затвердити такі, що додаються:

форму заяви на одержання висновку щодо продовження граничних строків розрахунків за окремими операціями з експорту та імпорту товарів, установлених Національним банком;

Інструкцію щодо заповнення форми заяви на одержання висновку щодо продовження граничних строків розрахунків за окремими операціями з експорту та імпорту товарів, установлених Національним банком;

форму висновку щодо продовження граничних строків розрахунків за окремими операціями з експорту та імпорту товарів, установлених Національним банком.

2. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Міністерства економіки України від 18 січня 2008 року № 15 "Про затвердження Положення про порядок видачі висновків щодо продовження строків розрахунків за зовнішньоекономічними операціями", зареєстрований у Міністерстві юстиції України 09 лютого 2008 року за № 115/14806 (із змінами).

3. Департаменту регулювання зовнішньоекономічної діяльності в установленому законодавством порядку забезпечити подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України.

4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра економічного розвитку і торгівлі України Титарчука М. І.

**Перший віце-прем'єр-міністр України –  
Міністр економічного розвитку  
і торгівлі України**

4102



**С. І. Кубів**

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства економічного  
розвитку і торгівлі України

№ \_\_\_\_\_

**ФОРМА**

**ЗАЯВА**

на одержання висновку щодо продовження граничних строків розрахунків за окремими операціями з експорту та імпорту товарів, установлених Національним банком

**Резидент:**

1. Назва резидента	2. Код згідно з ЄДРПОУ (номер згідно з ДРФО)
3. Місцезнаходження резидента	4. Телефон, електронна адреса*

**Банківські реквізити резидента:**

5. Рахунок	6. Банк	7. Місцезнаходження банку
------------	---------	---------------------------

**Нерезидент:**

8. Назва нерезидента
9. Місцезнаходження нерезидента

**Банківські реквізити нерезидента:**

10. Рахунок*	11. Банк*	12. Місцезнаходження банку*
--------------	-----------	-----------------------------

**Дані про контракт:**

13. Номер*
14. Дата
15. Загальна сума контракту
16. Валюта контракту
17. Перелік додатків (специфікацій), додаткових угод*

**Опис документів, що підтверджують здійснення зовнішньоекономічної операції:**

18. Документ	19. Дата документа
--------------	--------------------

Стан виконання зовнішньоекономічного договору (контракту) на момент звернення із зазначенням суми заборгованості:

20. \_\_\_\_\_

**Обґрунтоване пояснення щодо необхідності продовження встановленого строку розрахунків за зовнішньоекономічними операціями на певний період:**

21.

**Зовнішньоекономічні операції, що потребують продовження:**

22. Сума	23. Валюта	24. Завершення продовження

**Попередні продовження строків розрахунків за цими операціями:**

25. Номер висновку*	26. Дата висновку*

27. Уповноважена особа заявника: ПІБ, посада, дата, підпис

\* за наявності

**Директор департаменту регулювання  
зовнішньоекономічної діяльності**



**С. Б. Звягінцев**

**ЗАТВЕРДЖЕНО**

**Наказ Міністерства економічного  
розвитку і торгівлі України**

**№ \_\_\_\_\_**

### **ІНСТРУКЦІЯ**

**щодо заповнення форми заяви на одержання висновку щодо продовження  
граничних строків розрахунків за окремими операціями з експорту та  
імпорту товарів, установлених Національним банком**

1. Ця Інструкція встановлює порядок заповнення резидентами форми заяви на одержання висновку щодо продовження граничних строків розрахунків за окремими операціями з експорту та імпорту товарів, установлених Національним банком (далі – заява).
2. Заява заповнюється резидентом українською мовою в електронній формі (у разі подання документів через Єдиний державний портал адміністративних послуг), у роздрукованому вигляді або за допомогою ручки розбірливо, друкованими літерами чорним або синім чорнилом (у реквізитах 8 – 13, 17, 18 заповнюється мовою, визначеною згідно з зовнішньоекономічним договором (контрактом)).
3. Заява повинна містити такі відомості:  
реквізит 1 – зазначається повне та скорочене (у разі наявності) найменування юридичної особи/фізичної особи - підприємця - резидента, який подає заяву;

реквізит 2 – зазначається ідентифікаційний код згідно з ЄДРПОУ (для юридичних осіб), ідентифікаційний номер ДРФО (за його наявності, для фізичних осіб);

реквізит 3 – зазначається місцезнаходження резидента;

реквізит 4 – зазначається номер телефону, адреса електронної пошти (за наявності) у довільній формі;

реквізит 5 – зазначається номер рахунку резидента, через який здійснюється зовнішньоекономічна операція за зовнішньоекономічним договором (контрактом) у банківській установі;

реквізит 6 – зазначається повне найменування банківської установи та скорочене (у разі його наявності), через який здійснюється зовнішньоекономічна операція за зовнішньоекономічним договором (контрактом);

реквізит 7 – зазначається місцезнаходження банківської установи, через яку здійснюється зовнішньоекономічна операція за зовнішньоекономічним договором (контрактом);

реквізит 8 – зазначається найменування нерезидента, що є контрагентом згідно з зовнішньоекономічним договором (контрактом);

реквізит 9 – зазначається місцезнаходження нерезидента;

реквізит 10 – зазначається номер рахунку нерезидента у банківській установі (за наявності);

реквізит 11 – зазначається найменування банківської установи (за наявності);

реквізит 12 – зазначається місцезнаходження банку (за наявності);

реквізит 13 – зазначається номер зовнішньоекономічного договору (контракту) (за наявності);

реквізит 14 – зазначається дата укладання зовнішньоекономічного договору (контракту);



реквізит 15 – зазначається загальна сума зовнішньоекономічного договору (контракту);

реквізит 16 – зазначається валюта контракту;

реквізит 17 – зазначається перелік усіх специфікацій, додатків, додаткових угод та інших документів, які є невід’ємними частинами договору (контракту);

реквізит 18 – зазначається документ, що підтверджує здійснення операції з експорту (імпорту) товарів;

реквізит 19 – зазначається дата документа, що підтверджує здійснення операції з експорту (імпорту) товарів;

реквізит 20 – зазначається актуальна інформація в довільній формі щодо здійснених розрахунків відповідно до положень зовнішньоекономічного договору (контракту);

реквізит 21 – зазначаються в довільній формі підстави продовження граничних строків розрахунків за окремими операціями з експорту та імпорту товарів, установлених Національним банком;

реквізит 22 – зазначається цифрами сума операції в іноземній валюті, що потребує продовження граничного строку розрахунку;

реквізит 23 – зазначається валюта зовнішньоекономічної операції;

реквізит 24 – зазначається дата завершення зовнішньоекономічної операції;

реквізит 25 – зазначається номер попереднього висновку щодо продовження граничних строків розрахунків за окремими операціями з експорту та імпорту товарів, установлених Національним банком, що надавались резиденту за цією операцією (за наявності такого висновку) (у разі продовження строків розрахунків, установлених у висновках щодо продовження строків розрахунків за зовнішньоекономічними операціями, виданих відповідно до Порядку продовження строків розрахунків за зовнішньоекономічними операціями, затвердженого постановою Кабінету

Міністрів України від 29 грудня 2007 року № 1409, зазначається номер такого висновку);

реквізит 26 – зазначається дата попереднього висновку щодо продовження граничних строків розрахунків за окремими операціями з експорту та імпорту товарів, установлених Національним банком, що надавались резиденту за цією операцією (за наявності такого висновку) (у разі продовження строків розрахунків, установлених у висновках щодо продовження строків розрахунків за зовнішньоекономічними операціями, виданих відповідно до Порядку продовження строків розрахунків за зовнішньоекономічними операціями, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 29 грудня 2007 року № 1409, зазначається номер такого висновку);

реквізит 27 – зазначається прізвище, ім'я та по батькові керівника резидента, який підписав заяву, його посада (для юридичних осіб), дата, підпис.

**Директор департаменту  
регулювання зовнішньоекономічної  
діяльності**



**С. Б. Звягінцев**

**ЗАТВЕРДЖЕНО**

**Наказ Міністерства економічного розвитку і торгівлі України**

№ \_\_\_\_\_

**ФОРМА  
ВИСНОВОК  
щодо продовження граничних строків розрахунків за окремими операціями  
з експорту та імпорту товарів, установлених Національним банком**

\_\_\_\_\_ (дата та номер рішення Мінекономрозвитку)

\_\_\_\_\_ (найменування резидента)

\_\_\_\_\_ (код згідно з ЄДРПОУ)

\_\_\_\_\_ (місцезнаходження резидента)

\_\_\_\_\_ (банківські реквізити резидента: номер рахунку, найменування та місцезнаходження банку)

\_\_\_\_\_ (найменування нерезидента)

\_\_\_\_\_ (місцезнаходження нерезидента)

\_\_\_\_\_ (банківські реквізити нерезидента: номер рахунку, найменування та місцезнаходження банку)

\_\_\_\_\_ (номер, дата, загальна сума договору (контракту), номери специфікацій та номери додаткових угод, укладених на момент отримання висновку)

\_\_\_\_\_ (вид договору (контракту), до якого належить зовнішньоекономічна операція резидента)

\_\_\_\_\_ (сума та строк, на який продовжено строки розрахунків за зовнішньоекономічною операцією)

\_\_\_\_\_ (попередній висновок)

Посада

ПІБ відповідальної особи Мінекономрозвитку

підпис

**Директор департаменту регулювання  
зовнішньоекономічної діяльності**

 **С. Б. Звягінцев**

## **АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ**

**до проекту наказу Міністерства економічного розвитку і торгівлі України  
“Про затвердження форми заяви на одержання висновку щодо  
продовження граничних строків розрахунків за окремими операціями з  
експорту та імпорту товарів, установлених Національним банком, та  
Інструкції щодо її заповнення, форми висновку щодо продовження  
граничних строків розрахунків за окремими операціями з  
експорту та імпорту товарів, установлених Національним банком”**

### **I. Визначення проблеми**

У зв'язку із прийняттям Закону України від 21 червня 2018 р. № 2473-VIII “Про валюту і валютні операції” (далі – Закон № 2473), яким зокрема передбачено, що Закон України “Про порядок здійснення розрахунків в іноземній валюті” втрачає чинність з дня введення Закону № 2473 в дію.

Статтею 12 Закону № 2473 визначено, що Національний банк України за наявності ознак нестійкого фінансового стану банківської системи, погіршення стану платіжного балансу України, виникнення обставин, що загрожують стабільності банківської та (або) фінансової системи держави, має право запровадити заходи захисту, зокрема встановлення граничних строків розрахунків за операціями з експорту та імпорту товарів.

Частиною четвертою статті 13 Закону № 2473 визначено, що За окремими операціями з експорту та імпорту товарів граничні строки розрахунків, встановлені Національним банком України, можуть бути подовжені центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері економічного розвитку, шляхом видачі висновку.

Центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері економічного розвитку, приймає рішення про видачу чи відмову у видачі зазначеного висновку протягом десяти робочих днів з дня отримання відповідної заяви. Інформація про виданий висновок оприлюднюється на офіційному веб-сайті цього органу не пізніше наступного робочого дня після видачі висновку.

Центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері економічного розвитку, протягом п'яти робочих днів з дня видачі висновку, зазначеного в абзаці першому цієї частини, інформує Національний банк України та центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну податкову і митну політику, про видачу такого висновку.

Порядок видачі висновку, у тому числі перелік документів, які подаються для видачі висновку, підстави для відмови у видачі висновку або залишення документів без розгляду, включаючи перелік товарів, за якими документи для видачі висновку підлягають залишенню без розгляду, встановлюється Кабінетом Міністрів України. Видача висновку здійснюється безоплатно.

Порядок видачі висновку щодо продовження граничних строків розрахунків за окремими операціями з експорту та імпорту товарів, установлених Національним банком (далі – Порядок № 104) затверджено постановою Кабінету Міністрів України від 13.02.2019 № 104.

Відповідно до пункту 3 Порядку № 104, для одержання висновку резидент надсилає поштою або подає особисто у паперовому вигляді чи через Єдиний державний портал адміністративних послуг Мінекономрозвитку в електронній формі такі документи, зокрема, заяву на одержання висновку (далі — заява) за формою, затвердженою Мінекономрозвитку, що містить відомості про стан виконання зовнішньоекономічного договору (контракту) на момент звернення та обґрунтування необхідності продовження встановленого строку розрахунків на певний період.

Відповідно до пункту 7 Порядку № 104, висновок оформлюється в електронній формі та/або паперовому вигляді в одному примірнику за формою, затвердженою Мінекономрозвитку.

У зв'язку з цим виникає необхідність розроблення нормативно-правового акту, яким будуть затверджені форма заяви резидентів на одержання висновку щодо продовження граничних строків розрахунків за окремими операціями з експорту та імпорту товарів та інструкція щодо її заповнення, а також форма висновку щодо продовження граничних строків розрахунків за окремими операціями з експорту та імпорту товарів, установлених Національним банком.

Проект наказу розроблено у зв'язку із введенням 07.02.2019 в дію Закону № 2473, згідно з яким втрачає чинність Закон України “Про порядок здійснення розрахунків в іноземній валюті”, прийняттям постанови Кабінету Міністрів України від 13.02.2019 № 104 “Про затвердження Порядку видачі висновку щодо продовження граничних строків розрахунків за окремими операціями з експорту та імпорту товарів, установлених Національним банком” та на виконання пункту 5 Плану організації підготовки проектів актів, необхідних для забезпечення реалізації Закону України від 21 червня 2018 р. № 2473-VIII “Про валюту і валютні операції”, схваленого на засіданні Кабінету Міністрів України 11 липня 2018 р.

Дане питання справляє вплив на:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни		-
Держава	+	
Суб'єкти господарювання,	+	
у тому числі суб'єкти малого підприємництва	+	

Зазначена проблема не може бути розв'язана за допомогою ринкових механізмів і діючих регуляторних актів, оскільки Положення про порядок видачі висновків щодо продовження строків розрахунків за

зовнішньоекономічними операціями, затверджене наказом Міністерства економіки України від 18.01.2008 № 15, не відповідає положенням Закону № 2473.

В зв'язку з цим, проектом наказу пропонується визнати таким, що втратив чинність наказ Міністерства економіки України від 18.01.2008 № 15 (№ держ. реєстрації від 09.02.2008 № 115/14806) "Про затвердження Положення про порядок видачі висновків щодо продовження строків розрахунків за зовнішньоекономічними операціями".

## II. Цілі державного регулювання

Затвердження форми заяви резидентів на одержання висновку щодо продовження граничних строків розрахунків за окремими операціями з експорту та імпорту товарів та інструкції щодо її заповнення, а також форми висновку щодо продовження граничних строків розрахунків за окремими операціями з експорту та імпорту товарів, установлених Національним банком.

## III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

### 1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1	Затвердити нормативно-правовим актом форми заяви резидентів на одержання висновку щодо продовження граничних строків розрахунків за окремими операціями з експорту та імпорту товарів та інструкції щодо її заповнення, а також форми висновку щодо продовження граничних строків розрахунків за окремими операціями з експорту та імпорту товарів, установлених Національним банком.
Альтернатива 2	Визначити довільну форму заяви на одержання висновку щодо продовження граничних строків розрахунків за окремими операціями з експорту та імпорту товарів (у вигляді листа-звернення), затвердити тільки форму висновку щодо продовження граничних строків розрахунків
Альтернатива 3	Не затверджувати нормативно-правовим актом форми заяви резидентів на одержання висновку щодо продовження граничних строків розрахунків за окремими операціями з експорту та імпорту товарів та інструкції щодо її заповнення, а також форми висновку щодо продовження граничних строків розрахунків за окремими операціями з експорту та імпорту товарів, установлених Національним банком.

### 2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

#### Оцінка впливу на сферу інтересів держави, на рік

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	0 грн. забезпечення заходів валютного регулювання шляхом видачі висновків щодо продовження граничних строків	33,5 тис. грн. на рік сума бюджетних витрат на адміністрування регулювання для суб'єктів великого і середнього та

	розрахунків за окремими операціями з експорту та імпорту товарів у відповідності до вимог Закону № 2473.	малого і мікро- підприємництва
Альтернатива 2	<b>0 грн.</b> забезпечення заходів валютного регулювання шляхом видачі висновків щодо продовження граничних строків розрахунків за окремими операціями з експорту та імпорту товарів.	<b>~ 67 тис. грн. на рік</b> базові витрати з Альтернативи 1, додаткові витрати на розгляд повторних звернень суб'єктів після відмов у видачі висновків витрати часу на консультації суб'єктів щодо порядку оформлення заявки на одержання висновку – за оцінками Мінекономрозвитку загальний обсяг додаткових витрат приблизно дорівнює обсягу базових витрат
Альтернатива 3	<b>0 грн.</b> практично відсутні	<b>~ 170 тис. грн. на рік</b> до обсягу витрат з Альтернативи 2 додається обсяг судових витрат у разі оскарження суб'єктами рішень Мінекономрозвитку про відмову у видачі висновку, прийнятих з невідповідністю вимогам Закону № 2473 – за оцінками Мінекономрозвитку обсяг таких витрат складатиме близько 100 тис. грн. на рік.

Альтернатива 1 є оптимальною, оскільки забезпечує як дотримання прав резидентів, так і приведення процедури видачі висновків щодо продовження граничних строків розрахунків за окремими операціями з експорту та імпорту товарів у відповідність до вимог Закону № 2473.

Альтернатива 2 в незначній мірі зменшує регуляторне навантаження на заявників, проте не відповідає вимогам Закону № 2473.

Альтернатива 3 не забезпечує приведення процедури видачі висновків щодо продовження граничних строків розрахунків за окремими операціями з експорту та імпорту товарів у відповідність до вимог Закону № 2473 та ускладнює продовження строків розрахунків у випадку довготривалих зовнішньоекономічних операцій.

#### Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання, на рік

Показник	Великі, одиниць/%	Середні, одиниць/%	Малі, одиниць/ %	Мікро, одиниць/%	Разом, одиниць/ %
Кількість суб'єктів господарювання, що максимально підпадають під дію регулювання (займаються)	25	805	165	5	1000

зовнішньоекономічною діяльністю)					
Питома вага групи у загальній кількості	2,5%	80,5 %	16,5 %	0,5%	100 %

За оцінкою Мінекономрозвитку, протягом 2008-2018 рр., стосовно одержання висновків щодо продовження строків розрахунків за зовнішньоекономічними операціями звернулось близько 2000 суб'єктів господарювання. При цьому законодавчо встановлені строки розрахунків за зовнішньоекономічними операціями у зазначений період склали від 90 до 180 днів. В зв'язку з введенням в дію Закону № 2473 та запровадженням Національним банком з 07.02.2019 граничних строків розрахунків за операціями з експорту та імпорту товарів у 365 днів, оціночна кількість суб'єктів господарювання, на яких поширюватиметься дія проекту наказу – близько 1000 одиниць.

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	<b>0 грн.</b> чітко визначена процедура видачі висновків щодо продовження граничних строків розрахунків за окремими операціями з експорту та імпорту товарів.	<b>~ 3,2 млн грн. на рік</b> Сумарні базові витрати суб'єктів великого і середнього та малого і мікро-підприємства
Альтернатива 2	<b>0 грн.</b> довільна форма звернення для отримання висновку щодо продовження граничних строків розрахунків за окремими операціями з експорту та імпорту товарів.	Базові витрати з Альтернативи 1, додаткові витрати на повторні звернення щодо отримання висновків щодо продовження граничних строків розрахунків та вірогідність витрат у вигляді сплати пені та штрафних санкцій у зв'язку з несвоєчасним одержанням висновка*
Альтернатива 3	<b>0 грн.</b> практично відсутні	Обсяг витрат Альтернативи 2 та значно більший обсяг витрат у вигляді сплат пені та штрафних санкцій у зв'язку з недержанням висновка*

\* сукупний обсяг витрат передбачити неможливо, оскільки розмір штрафних санкцій (пені) складає 0,3% в день від суми простроченої зовнішньоекономічної операції і залежить від перемінних чинників

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання великого і середнього підприємства



Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, грн.
Альтернатива 1. Сумарні витрати для суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акту (рядок 11 таблиці "Витрати на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акту")	2,9 млн. грн. на рік
Альтернатива 2. Сумарні витрати для суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акту (рядок 11 таблиці "Витрати на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акту")	<i>Базові витрати з Альтернативи 1, додаткові витрати на повторні звернення щодо отримання висновків щодо продовження граничних строків розрахунків та вірогідність витрат у вигляді сплати пені та штрафних санкцій у зв'язку з несвоєчасним одержанням висновка*</i>
Альтернатива 3. Сумарні витрати для суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акту (рядок 11 таблиці "Витрати на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акту")	<i>Обсяг витрат Альтернативи 2 та значно більший обсяг витрат у вигляді сплат пені та штрафних санкцій у зв'язку з неодержанням висновка*</i>

\* сукупний обсяг витрат передбачити неможливо, оскільки розмір штрафних санкцій (пені) складає 0,3% в день від суми простроченої зовнішньоекономічної операції і залежить від перемінних чинників

#### IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Вибір найбільш оптимального способу досягнення цілей полягає у визначенні найбільш оптимального заходу із забезпечення рівноваги на внутрішньому ринку, виконання положень міжнародних договорів України, покращення бізнес-клімату держави.

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного балу
Альтернатива 1	4	Цілі прийняття регуляторного акта можуть бути досягнуті повною мірою
Альтернатива 2	2	Проблеми вирішуються частково, але в подальшому погіршують ситуацію

Альтернатива 3	1	Проблеми залишаються не вирішеними та в подальшому погіршують ситуацію	
Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1	0 грн.	~ 3,3 млн. грн. на рік	Мінімальний обсяг витрат держави та суб'єктів зовнішньоекономічної діяльності, ефект регулювання компенсує витрати
Альтернатива 2	0 грн.	<i>Базові витрати з Альтернативи 1, додаткові витрати на повторні звернення щодо отримання висновків щодо продовження граничних строків розрахунків та вірогідність витрат у вигляді сплати пені та штрафних санкцій у зв'язку з несвоєчасним одержанням висновка*</i>	Обсяг витрат більший
Альтернатива 3	0 грн.	<i>Обсяг витрат Альтернативи 2 та значно більший обсяг витрат у вигляді сплат пені та штрафних санкцій у зв'язку з неодержанням висновка*</i>	Обсяг витрат значно збільшується

\* сукупний обсяг витрат передбачити неможливо, оскільки розмір штрафних санкцій (пені) складає 0,3% в день від суми простроченої зовнішньоекономічної операції і залежить від перемінних чинників

## V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

На сьогоднішній день найбільш оптимальний спосіб поєднання вигод держави та суб'єктів господарювання при досягненні поставленої мети є затвердження форми заяви резидентів на одержання висновку щодо продовження граничних строків розрахунків за окремими операціями з експорту та імпорту товарів та інструкції щодо її заповнення, а також форми висновку щодо продовження граничних строків розрахунків за окремими

операціями з експорту та імпорту товарів, установлених Національним банком (альтернатива 1).

У разі прийняття проекту наказу, його регуляторні положення діятимуть у системній сукупності з іншими заходами валютного регулювання.

Форма заявки, яка буде затверджена наказом, надасть змогу суб'єктам господарювання, у порядку, затвердженому Кабінетом Міністрів України (Порядок № 104), подати необхідні документи для одержання висновку щодо продовження граничних строків розрахунків, установлених Національним банком, у відповідності до статті 13 Закону № 2473.

**VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акту залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги**

### **ВИТРАТИ**

**на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акту\***

<b>Порядковий №</b>	<b>Витрати</b>	<b>За перший рік</b>	<b>За п'ять років *</b>
1	Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо, грн	0	0
2	Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), грн .	0	0
3	Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам, грн	0	0
4	Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень / приписів тощо), грн	0	0
5	Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків,	-500,00	-2500,00

	проведення незалежних/обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо), грн.		
6	Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), грн	-1500,00	-7500,00
7	Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу, грн	0	0
8	Інше (транспортні, поштові витрати), грн	-1500,00	-7500,00
9	РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8), грн	-3500,00	-17500,00
10	Кількість суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на яких буде поширено регулювання, одиниць	830	830
11	Сумарні витрати суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 9 x рядок 10), грн	- 2 905 000,00	-14 525 000,00

\*-за орієнтовними оцінками Мінекономрозвитку

### **БЮДЖЕТНІ ВИТРАТИ на адміністрування регулювання для суб'єктів великого і середнього підприємництва**

Розрахунок витрат на адміністрування регулювання здійснюється окремо для кожного відповідного органу державної влади чи органу місцевого самоврядування, що залучений до процесу регулювання.

Державний орган, для якого здійснюється розрахунок адміністрування регулювання:

Міністерство економічного розвитку і торгівлі України

Процедура регулювання суб'єктів великого і середнього підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання)	Планові витрати часу на процедуру	Вартість часу співробітника органу державної влади відповідної категорії	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедури	Витрати на адміністрування регулювання* (за рік), гривень
--	-----------------------------------	--	--	---	---

		(заробітна плата)		регулюва- ння	
1. Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання	0	67,04	0	0	0
2. Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання, у тому числі:	0	67,04	0	0	0
камеральні	0	67,04	0	0	0
виїзні	0	67,04	0	0	0
3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акту про порушення вимог регулювання	0	67,04	0	0	0
4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання	0	67,04	0	0	0
5. Оскарження одного окремого рішення суб'єктами господарювання	0	67,04	0	0	0
6. Підготовка звітності за результатами регулювання	0	67,04	0	0	0
7. Інші адміністративні процедури (уточнити):	-0,5	67,04	1	830	-27 821,60
<i>7.1 Перевірка матеріалів заявки на одержання висновку</i>	-0,25	67,04	1	830	-13 910,80
<i>7.2 Видача висновку (або письмової відмови у видачі) уповноваженому представнику суб'єкта</i>	-0,25	67,04	1	830	-13 910,80
Разом за рік	X	X	X	X	-27 821,60
Сумарно за п'ять років	X	X	X	X	-139 108,00

### ТЕСТ малого підприємництва (М-Тест)

1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання.

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідно для здійснення регулювання, проведено розробником у період з 01 серпня 2018 року по 7 лютого 2019 року

Порядковий номер	Вид консультації (публічні консультації прями (круглі столи, наради, робочі зустрічі тощо), інтернет-консультації прями (інтернет-форуми, соціальні мережі тощо), запити (до підприємців, експертів, науковців тощо)	Кількість учасників консультацій, осіб	Основні результати консультацій (опис)
1	круглі столи, наради	~5	термінова необхідність прийняття пропонуваного законопроекту
2	запити до підприємців, експертів	~20	термінова необхідність прийняття пропонуваного законопроекту

2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро- та малі):

кількість суб'єктів малого підприємництва, на яких поширюється регулювання – 170.

питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив - 17% (відповідно до таблиці "Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання" додатка 1 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акту).

3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання, грн.\*

Порядковий номер	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання				
1	Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів) Формула: кількість необхідних одиниць обладнання X вартість одиниці	0	0	0
2	Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування Формула: прямі витрати на процедури перевірки (проведення первинного обстеження) в органі державної влади + витрати часу на процедуру обліку (на одиницю обладнання) X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість процедур обліку за рік) X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва	0	0	0
3	Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати - витратні матеріали) Формула: оцінка витрат на експлуатацію обладнання (витратні матеріали та ресурси на одиницю обладнання на рік)	1500	X	7500

	<i>X</i> кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва			
4	Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування) Формула: оцінка вартості процедури обслуговування обладнання (на одиницю обладнання) <i>X</i> кількість процедур технічного обслуговування на рік на одиницю обладнання <i>X</i> кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва	0	0	0
5	Інші процедури (уточнити)	0	0	0
6	Разом, гривень Формула: (сума рядків 1 + 2 + 3 + 4 + 5)	1500	X	7500
7	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	170	170	170
8	Сумарно, гривень Формула: відповідний стовпчик "разом" <i>X</i> кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 6 <i>X</i> рядок 7)	255 000,00	X	1 275 000,00
<b>Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування</b>				
9	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання Формула: витрати часу на отримання інформації про регулювання, отримання необхідних форм та заявок <i>X</i> вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) <i>X</i> оціночна кількість форм	0	0	0
10	Процедури організації виконання вимог регулювання Формула: витрати часу на розроблення та впровадження внутрішніх для суб'єкта малого підприємництва процедур на впровадження вимог регулювання <i>X</i> вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) <i>X</i> оціночна кількість внутрішніх процедур	200,00	200,00	1000,00
11	Процедури офіційного звітування Формула: витрати часу на отримання інформації про порядок звітування щодо регулювання, отримання необхідних форм та визначення органу, що приймає звіти та місця звітності + витрати часу на заповнення звітних форм + витрати	0	0	0

	часу на передачу звітних форм (окремо за засобами передачі інформації з оцінкою кількості суб'єктів, що користуються формами засобів - окремо електронна звітність, звітність до органу, поштовим зв'язком тощо) + оцінка витрат часу на корегування (оцінка природного рівня помилок) X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість оригінальних звітів X кількість періодів звітності за рік			
12	Процедури щодо забезпечення процесу перевірок Формула: витрати часу на забезпечення процесу перевірок з боку контролюючих органів X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість перевірок за рік	0	0	0
13	Інші процедури (уточнити)			
14	Разом, гривень Формула: (сума рядків 9 + 10 + 11 + 12 + 13)	200,00	X	1000,00
15	Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	170	170	170
16	Сумарно, гривень Формула: відповідний стовпчик "разом" X кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 14 X рядок 15)	-34 000,00	X	-170 000,00

\*за орієнтовною оцінкою Мінекономрозвитку.

### Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва

Розрахунок бюджетних витрат на адміністрування регулювання здійснюється окремо для кожного відповідного органу державної влади чи органу місцевого самоврядування, що залучений до процесу регулювання.

Державний орган, для якого здійснюється розрахунок вартості адміністрування регулювання:

#### Мінекономрозвитку

Процедура регулювання суб'єктів великого і середнього підприємництва	Планові витрати часу на процедуру,	Вартість часу співробітника органу державної влади	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедури	Витрати на адміністрування регулювання (за рік), грн
--	------------------------------------	--	---	---	--



(розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання)	год.	відповідної категорії (заробітна плата), за 1 год., грн	на одного суб'єкта	регулювання	
1. Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання	0	67,04	0	0	0
2. Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання, у тому числі:	0	67,04	0	0	0
камеральні	0	67,04	0	0	0
виїзні	0	67,04	0	0	0
3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акту про порушення вимог регулювання	0	67,04	0	0	0
4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання	0	67,04	0	0	0
5. Оскарження одного окремого рішення суб'єктами господарювання	0	67,04	0	0	0
6. Підготовка звітності за результатами регулювання	0	67,04	0	0	0
7. Інші адміністративні процедури (уточнити):	-0,5	67,04	1	170	-5 698,4
7.1 Перевірка матеріалів заявки на одержання висновку	-0,25	67,04	1	170	-2849,2
7.2 Видача висновка (або письмової відмови у видачі висновку) уповноваженому	-0,25	67,04	1	170	-2849,2

<i>представнику суб'єкта</i>					
Разом за рік	X	X	X	X	-5 698,40
Сумарно за п'ять років	X	X	X	X	-28 492,00

Порядковий номер	Назва державного органу	Витрати на адміністрування регулювання за рік, гривень	Сумарні витрати на адміністрування регулювання за п'ять років, гривень
1.	Мінекономрозвитку	-5 698,40	-28 492,00

#### 4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання, грн

Порядковий номер	Показник	Перший рік регулювання (стартовий)	За п'ять років
1	Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання	-255 000,00	1 275 000,00
2	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування	-34 000,00	-170 000,00
3	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання	-289 000,00	-1 445 000,00
4	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва	-5 698,40	-28 492,00
5	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	-294 598,40	-1 473 492,00

#### VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акту

Запропоновані зміни набирають чинності з дати державної реєстрації наказу та діятимуть на постійній основі.

#### VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акту

Виходячи з цілей державного регулювання, для відстеження результативності цього регуляторного акту обрано такі показники:

- кількість українських суб'єктів зовнішньоекономічної діяльності, які звертатимуться за отриманням висновку про продовження строків розрахунків,

у разі встановлення граничних строків розрахунків Національним банком України;

- кількість українських суб'єктів зовнішньоекономічної діяльності, які здійснюють операції за договорами виробничої кооперації, консигнації, комплексного будівництва, тендерної поставки, гарантійного обслуговування, поставки складних технічних виробів і товарів спеціального призначення;

- розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів і державних цільових фондів, пов'язаних з дією акту – надходжень не передбачається;

- кількість суб'єктів господарювання, на яких поширюватиметься дія акту – оціночна кількість таких суб'єктів господарювання 1000 одиниць;

- витрати часу та коштів суб'єктами господарювання на виконання положень наказу – орієнтовно 3,3 млн. грн. на рік для суб'єктів великого, середнього, малого та мікро- підприємства;

- рівень поінформованості з основних положень акту середній - суб'єкти господарювання будуть поінформовані щодо положень проекту акту, оскільки повідомлення про оприлюднення, проекту наказу та аналіз регуляторного впливу акту розміщено на офіційному веб-сайті Мінекономрозвитку України ([www.me.gov.ua](http://www.me.gov.ua)) в розділі “Обговорення проектів документів”;

Після прийняття цього нормативно-правового документа його буде офіційно опубліковано згідно з вимогами Указу Президента України від 10.06.1997 № 503/97 “Про порядок офіційного оприлюднення нормативно-правових актів та набрання ними чинності”.

## **ІХ. Визначення заходів, з допомогою яких буде здійснюватися відстеження результативності акту**

Базове відстеження результативності закону буде здійснюватися за 1 рік після набрання ним чинності, оскільки для цього використовуватимуться виключно статистичні дані. Повторне відстеження результативності буде здійснюватися через 2 роки після набрання чинності регуляторним актом шляхом порівняння показників базового та повторного відстеження, періодичне – раз на кожні три роки починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження результативності цього акту.

Метод, яким планується проведення відстеження результативності - статистичний.

Проводити відстеження будуть Мінекономрозвитку.

У разі надходження пропозицій та зауважень щодо вирішення не врегульованих або проблемних питань буде розглядатися необхідність внесення відповідних змін.

**Перший віце-прем'єр міністр України –  
Міністр економічного розвитку  
і торгівлі України**



**С. І. КУБІВ**

## **ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА**

**до проекту наказу Міністерства економічного розвитку і торгівлі України “Про затвердження форми заяви на одержання висновку щодо продовження граничних строків розрахунків за окремими операціями з експорту та імпорту товарів, установлених Національним банком, та Інструкції щодо її заповнення, форми висновку щодо продовження граничних строків розрахунків за окремими операціями з експорту та імпорту товарів, установлених Національним банком”**

Мета: приведення нормативно-правових актів у відповідність до статті 13 Закону України “Про валюту і валютні операції” та пунктів 3 та 7 постанови Кабінету Міністрів України від 13 лютого 2019 року № 104 “Про затвердження Порядку видачі висновку щодо продовження граничних строків розрахунків за окремими операціями з експорту та імпорту товарів, установлених Національним банком”.

### **1. Підстава розроблення проекту акта**

Проект наказу розроблено на виконання пункту 5 Плану організації підготовки проектів актів, необхідних для забезпечення реалізації Закону України від 21 червня 2018 р. № 2473-VIII “Про валюту і валютні операції”, схваленого на засіданні Кабінету Міністрів України 11 липня 2018 р.

### **2. Обґрунтування необхідності прийняття акта**

У зв'язку з прийняттям Закону України “Про валюту і валютні операції” та постанови Кабінету Міністрів України “Про затвердження Порядку видачі висновку щодо продовження граничних строків розрахунків за окремими операціями з експорту та імпорту товарів, установлених Національним банком” виникає необхідність розроблення нормативно-правового акту, яким чітко регламентувати форму заяви на одержання висновку щодо продовження граничних строків розрахунків за окремими операціями з експорту та імпорту товарів, установлених Національним банком, інструкцію щодо її заповнення та форму висновку щодо продовження граничних строків розрахунків за окремими операціями з експорту та імпорту товарів, установлених Національним банком.

Проект наказу розроблено, як механізм забезпечення відкритості, прозорості, регламентованості та передбачуваності дій органів виконавчої влади при видачі висновків щодо подовження граничних строків розрахунків за окремими операціями з експорту та імпорту товарів.

### **3. Суть проекту акта**

Проект наказу встановлює форму заяви на одержання висновку щодо продовження граничних строків розрахунків за окремими операціями з експорту та імпорту товарів, установлених Національним банком, інструкцію щодо її заповнення та форму висновку щодо продовження граничних строків розрахунків за окремими операціями з експорту та імпорту товарів, установлених Національним банком.

### **4. Правові аспекти**

Актами законодавства, які містять правові підстави розроблення проекту наказу, є Закон України “Про валюту і валютні операції” та постанова Кабінету Міністрів України від 13 лютого 2019 року № 104 “Про затвердження Порядку видачі висновку щодо продовження граничних строків розрахунків за окремими операціями з експорту та імпорту товарів, установлених Національним банком”.

У даній сфері правового регулювання діють:

Закон України “Про валюту і валютні операції”;

постанова Кабінету Міністрів України від 13 лютого 2019 року № 104 “Про затвердження Порядку видачі висновку щодо продовження граничних строків розрахунків за окремими операціями з експорту та імпорту товарів, установлених Національним банком”.

### **5. Фінансово-економічне обґрунтування**

Реалізація положень проекту наказу не потребує фінансування з державного або місцевих бюджетів.

Видача висновку щодо подовження граничних строків розрахунків за окремими операціями з експорту та імпорту товарів, установлених Національним банком України здійснюється на безоплатній основі. Таким чином, не потребує фінансових витрат з боку суб'єктів господарювання та держави.

### **6. Прогноз впливу**

Проект наказу є регуляторним актом, був оприлюднений на офіційному сайті Мінекономрозвитку та супроводжувався аналізом регуляторного впливу відповідно до Закону України “Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності”.

Проект наказу не матиме впливу на розвиток регіонів, ринок праці, громадське здоров'я, екологію та навколишнє природне середовище та інші сфери суспільних відносин.

#### **6<sup>1</sup>. Стратегічна екологічна оцінка**

Проект наказу не стосується державного планування та Закону України “Про стратегічну екологічну оцінку”.

### **7. Позиція заінтересованих сторін**

Реалізація акта матиме позитивний вплив на інтереси суб'єктів господарювання, які здійснюють зовнішньоекономічну діяльність та держави в особі заінтересованих органів.

Прогноз впливу реалізації акта на ключові інтереси заінтересованих сторін надається у додатку до цієї пояснювальної записки.

Проект наказу не стосується питань функціонування місцевого самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та регіонального розвитку.

Проект наказу не стосується соціально-трудової сфери, сфери наукової та науково-технічної діяльності.

## **8. Громадське обговорення**

З метою ознайомлення суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб з основними положеннями акта та отримання пропозицій проект наказу було розміщено на сайті Мінекономрозвитку ([www.me.gov.ua](http://www.me.gov.ua)) в розділі “Обговорення проектів документів”.

## **9. Позиція заінтересованих органів**

Проект наказу направлено на погодження до ДРС та потребує позиції Національного банку.

## **10. Правова експертиза**

Проект наказу буде направлено на державну реєстрацію до Мін'юсту.

## **11. Запобігання дискримінації**

У проекті наказу відсутні положення, які містять ознаки дискримінації.

### **11<sup>1</sup>. Відповідність принципу забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків**

У проекті наказу відсутні положення, які можуть порушувати принцип забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків.

## **12. Запобігання корупції**

У проекті наказу відсутні правила і процедури, які можуть містити ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних з корупцією.

## **13. Прогноз результатів**

Результатом прийняття наказу буде затвердження заяви на одержання висновку щодо продовження граничних строків розрахунків за окремими операціями з експорту та імпорту товарів, установлених Національним банком, та Інструкції щодо її заповнення, форми висновку щодо продовження граничних строків розрахунків за окремими операціями з експорту та імпорту товарів, установлених Національним банком, у відповідність до вимог Закону України “Про валюту і валютні операції” та постанови Кабінету Міністрів України від 13 лютого 2019 року № 104 “Про затвердження Порядку видачі висновку щодо продовження граничних строків розрахунків за окремими операціями з експорту та імпорту товарів, установлених Національним банком”.

**Перший віце-прем'єр-міністр  
України – Міністр економічного розвитку  
і торгівлі України**



**С. І. Кубів**

“ \_\_\_\_\_ ” 2019 р.

**ПРОГНОЗ ВПЛИВУ**

реалізації проекту наказу “Про затвердження форми заяви на одержання висновку щодо продовження граничних строків розрахунків за окремими операціями з експорту та імпорту товарів, установлених Національним банком, та Інструкції щодо її заповнення, форми висновку щодо продовження граничних строків розрахунків за окремими операціями з експорту та імпорту товарів, установлених Національним банком”

на ключові інтереси заінтересованих сторін

**1. Суть проекту акта**

Проектом пропонується:

- затвердити форму заяви на одержання висновку щодо продовження граничних строків розрахунків за окремими операціями з експорту та імпорту товарів, установлених Національним банком, та Інструкцію щодо її заповнення, форму висновку щодо продовження граничних строків розрахунків за окремими операціями з експорту та імпорту товарів, установлених Національним банком.

**2. Вплив на ключові інтереси усіх заінтересованих сторін**

Заінтересована сторона	Ключовий інтерес	Очікуваний (позитивний чи негативний) вплив на ключовий інтерес із зазначенням передбачуваної динаміки змін основних показників (у числовому або якісному вимірі) короткостроковий вплив (до року) середньостроковий вплив (більше року)	Пояснення (чому саме реалізація акта призведе до очікуваного впливу)
<p>1. затвердження форми заяви на одержання висновку щодо продовження граничних строків розрахунків за окремими операціями з експорту та імпорту товарів, установлених Національним банком, та Інструкції щодо її заповнення, форми висновку щодо продовження граничних строків розрахунків за окремими операціями з експорту та імпорту товарів, установлених Національним банком</p>	<p>окремими операціями з експорту та імпорту товарів, установлених Національним банком</p>	<p>Підвищення рівня оперативності, прогнозованості та прибутковості ведення бізнесу.</p>	<p>Прозорість та зрозумілість процедури видачі висновків та відмов у їх видачі щодо продовження граничних строків розрахунків за окремими операціями з експорту та імпорту товарів, встановлених Національним банком України</p>
<p>Суб'єкти господарювання, які звертаються за отриманням висновків щодо продовження граничних строків розрахунків за окремими операціями з експорту та імпорту товарів, встановлених Національним банком України</p>	<p>Чітке визначення процедур видачі висновків та відмов у їх видачі щодо продовження граничних строків розрахунків за окремими операціями з експорту та імпорту товарів, встановлених Національним банком України</p>	<p>Зниження корупційних ризиків, підвищення ефективності державного регулювання та міжнародного іміджу країни</p>	<p>Спрощення правового регулювання та регламентація дій органу знижує рівень дискреційності їх повноважень.</p>
<p>Орган, що розглядає звернення суб'єктів господарювання стосовно отримання висновків щодо продовження граничних строків розрахунків за окремими операціями з експорту та імпорту товарів, встановлених Національним банком України</p>	<p>Визначення на законодавчому рівні способу, у якій діятиме орган</p>		

Повідомлення про оприлюднення  
до проекту наказу Мінекономрозвитку “Про затвердження форми заяви  
на одержання висновку щодо продовження граничних строків розрахунків за  
окремими операціями з експорту та імпорту товарів, установлених  
Національним банком, та Інструкції щодо її заповнення, форми висновку щодо  
продовження граничних строків розрахунків за окремими операціями з  
експорту та імпорту товарів, установлених Національним банком”

Відповідно до статті 9 Закону України “Про засади державної  
регуляторної політики у сфері господарської діяльності” повідомляємо, що на  
сайті Міністерства (розділ “Обговорення проектів документів”) оприлюднено  
проект наказу Мінекономрозвитку “Про затвердження форми заяви на  
одержання висновку щодо продовження граничних строків розрахунків за  
окремими операціями з експорту та імпорту товарів, установлених  
Національним банком, та Інструкції щодо її заповнення, форми висновку щодо  
продовження граничних строків розрахунків за окремими операціями з  
експорту та імпорту товарів, установлених Національним банком”.

Проектом наказу Мінекономрозвитку пропонується встановити форму  
заяви на одержання висновку щодо продовження граничних строків  
розрахунків за окремими операціями з експорту та імпорту товарів,  
установлених Національним банком, та Інструкцію щодо її заповнення, форму  
висновку щодо продовження граничних строків розрахунків за окремими  
операціями з експорту та імпорту товарів, установлених Національним банком.

Зауваження та пропозиції до проекту наказу просимо надсилати на  
адресу:

01008, м. Київ, вул. М. Грушевського, 12/2,  
Міністерство економічного розвитку і торгівлі України,  
Департамент регулювання зовнішньоекономічної діяльності  
тел. (044) 200-47-73(3713), факс 253-63-71  
e-mail: [meconomy@me.gov.ua](mailto:meconomy@me.gov.ua); [y.odokienko@me.gov.ua](mailto:y.odokienko@me.gov.ua)

Державна регуляторна служба України  
01011, Київ, вул. Арсенальна, 9/11.  
Факс (044) 254-43-93  
e-mail: [mail@dkrp.gov.ua](mailto:mail@dkrp.gov.ua); [inform@dkrp.gov.ua](mailto:inform@dkrp.gov.ua)

Зауваження та пропозиції до проекту наказу прийматимуться  
Мінекономрозвитку протягом місяця з дня оприлюднення.



Сертифікат 33B6CB7BF721B9CE040000053A21800CD335700  
Підписувач Звягінцев Сергій Борисович  
Дійсний з 24.04.2017 0:00:00 по 24.04.2019 0:00:00



4102-05/56 від 22.02.2019  
12:28:13



**Директор департаменту  
регулювання зовнішньоекономічної  
діяльності**

**С. Б. Звягінцев**



МІНІСТЕРСТВО  
ЕКОНОМІЧНОГО РОЗВИТКУ  
І ТОРГІВЛІ УКРАЇНИ  
ОФІЦІЙНИЙ WEB-SITE

UA | EN

Пошук за змістом

Пошук Розширений пошук | Пошук за тегами



ПРО МІНІСТЕРСТВО ДІЯЛЬНІСТЬ | ДОКУМЕНТИ | ГРОМАДСЬКОСТІ ПРЕС-ЦЕНТР КОНТАКТИ ВАКАНСІЇ

Головна » Документи » Обговорення проектів документів

### Обговорення проектів документів

Нормативно-правові акти

Методичні рекомендації

Зразки документів

### Календар подій

22	Л	Ю	Т	О	Г	О	2	3
Пн	Вт	С	Чт	Пт	Сб	Н		
28	29	30	31	1	2	3		
4	5	6	7	8	9	10		
11	12	13	14	15	16	17		
18	19	20	21	22	23	24		
25	26	27	28	1	2	3		

Переглянути за період:

з	01	▼	Л	Ю	Т	О	Г	О	2019	▼
по	28	▼	Л	Ю	Т	О	Г	О	2019	▼

Пошук

## Чи підтримуєте Ви даний проект документу?

Так Ні Додати коментар

Проект наказу Мінекономрозвитку "Про затвердження форми заяви на одержання висновку щодо продовження граничних строків розрахунків за окремими операціями з експорту та імпорту товарів, установлених Національним банком, та Інструкції щодо її заповнення, форми висновку щодо продовження граничних строків розрахунків за окремими операціями з експорту та імпорту товарів, установлених Національним банком"

22.02.2019 | 15:14 | Департамент регулювання зовнішньоекономічної діяльності



Проект наказу Мінекономрозвитку "Про затвердження форми заяви на одержання висновку щодо продовження граничних строків розрахунків за окремими операціями з експорту та імпорту товарів, установлених Національним банком, та Інструкції щодо її заповнення, форми висновку щодо продовження граничних строків розрахунків за окремими операціями з експорту та імпорту товарів, установлених Національним банком"

### Додаткові матеріали

- Пояснювальна записка до проекту наказу Мінекономрозвитку "Про затвердження форми заяви на одержання висновку щодо продовження граничних строків розрахунків за окремими операціями з експорту та імпорту товарів, установлених Національним банком, та Інструкції щодо її заповнення, форми висновку щодо продовження граничних строків розрахунків за окремими операціями з експорту та імпорту товарів, установлених Національним банком"
- Аналіз регуляторного впливу при впровадженні наказу Мінекономрозвитку "Про затвердження форми заяви на одержання висновку щодо продовження граничних строків розрахунків за окремими операціями з експорту та імпорту товарів, установлених Національним банком, та Інструкції щодо її заповнення, форми висновку щодо продовження граничних строків розрахунків за окремими операціями з експорту та імпорту товарів, установлених Національним банком"